
Finální verze (ROP-IP)

Strana 1 z 10Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 12.12.2013 16:04 Unikátní klíč: ØwPdRPMØ11Ø1

Operační program: CZ.1.13 ROP NUTS II Severovýchod
0wPdRPM01101Číslo monitorovací zprávy/hlášení:

Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu

724164674

info@holovousy.cz

Telefon:

E-mail:

13.2Prioritní osa:

Komplexní revitalizace veřejných prostranství a budov obce HolovousyNázev projektu:

Holovousy, ,  39, 50801

Berdychová Martina

CZ.1.13/2.3.00/10.00665

Adresa:

Kontaktní osoba:

Registrační číslo projektu:

Rozvoj městských a venkovských oblastí

Oblast podpory: 13.2.3

Podoblast podpory:

Rozvoj venkova

Kraj: ROP NUTS II Severovýchod

Příjemce: Obec Holovousy

1. Údaje o projektu

2. Položka ze seznamu monitorovacích zpráv a hlášení

30.10.2013

11

Předpokládané datum předložení:

Pořadí:

01.10.2012 - 30.09.2013Sledované období:

Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektuTyp zprávy:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyJiné peněžní příjmy na projektu:

0,00Aktualizovaná výše jiných peněžních
příjmů připadajících na CZV za projekt:

Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Příjmy projektu dle článku 55:

NeOproti smlouvě nebo dodatku došlo k
navýšení finanční mezery o více než 10%:

0,00Aktualizovaná výše příjmů dle čl.55
připadající na CZV:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyVýběr z jiných peněžních příjmů na MZoU:

Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Výběr příjmů projektu dle článku 55 na
MZoU:

2Pořadové číslo MZ o udržitelnosti:



Finální verze (ROP-IP)

Strana 2 z 10Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 12.12.2013 16:04 Unikátní klíč: ØwPdRPMØ11Ø1

65.15.06Kód nár. číselníku:

160,80

m2

160,80

Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů - ostatní (venkov)

Dosažená hodnota před podáním
monitorovací zprávy/hlášení:

Jednotka:

Cílová hodnota:

Název indikátoru:

0,00Výchozí hodnota:

160,80Dosažená hodnota:

30.09.2011Datum dosažené hodnoty:

Objekt obecního úřadu, kostela i márnice, které byly revitalizovány obec
pravidelně udržuje a v souladu s nastavenými pravidly využívá.

Aktuální stav:

65.01.00Kód nár. číselníku:

3,80

ha

3,80

Plocha regenerovaného a revitalizovaného území celkem

Dosažená hodnota před podáním
monitorovací zprávy/hlášení:

Jednotka:

Cílová hodnota:

Název indikátoru:

0,00Výchozí hodnota:

3,80Dosažená hodnota:

30.09.2011Datum dosažené hodnoty:

Je udržen monitorovací indikátor - regenerované plochy a revitalizovaná
území obec pravidelně udržuje a využívá při kulturně-společenských
akcích.

Aktuální stav:

52.02.15Kód nár. číselníku:

1,00

PM

1,00

Počet nově vytvořených pracovních míst v rámci projektů na udržitelný
rozvoj venkovských oblastí (obcí)

Dosažená hodnota před podáním
monitorovací zprávy/hlášení:

Jednotka:

Cílová hodnota:

Název indikátoru:

0,00Výchozí hodnota:

1,00Dosažená hodnota:

30.09.2011Datum dosažené hodnoty:

Vzniklo 1 nové pracovní místo - byla přijata pracovnice, která se stará o
majetek pořízený v rámci projektu, řídí pracovníky, kteří provádějí
údržbu veřejných prostranství, zajišťuje provoz sportovního areálu,
kulturní a společenské akce a vede klub seniorů, který vznikl v
rekonstruované budově OÚ.

Aktuální stav:

3. Indikátory hlášení



Finální verze (ROP-IP)

Strana 3 z 10Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 12.12.2013 16:04 Unikátní klíč: ØwPdRPMØ11Ø1

4. Publicita

Veškeré informace o projektu budou uveřejněny na webových stránkách
žadatele projektu - obce Holovousy (www.holovousy.cz).

Aktuální stav: Projekt je prezentován na vytvořených webových stránkách obce - jsou
zde uváděny informace o projektu, které jsou pravidelně aktualizovány.

Stav při podání projektové žádosti:

Internetové stránky projektuZpůsob zajištění publicity:
Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Publicita bude zajištěna především prostřednictvím tiskových zpráv
v místních a celostátních denících, jako je např. Právo, MF Dnes,
Nové noviny, Jičínský deník, se kterými máme dobré zkušenosti.
Dále nesmíme zapomenout na místní rozhlas jako je např. Český
Rozhlas H. Králové.

Aktuální stav: O projektu je pravidelně informováno v obecním zpravodaji. K
jednotlivým kulturně společenským akcím, pořádaným obcí na
revitalizovaných prostranstvích a v kostele jsou pravidelně
pořizovány plakáty a letáky v souladu s pravidly povinné publicity.

Stav při podání projektové žádosti:

Informační a komunikační materiál (plakát, leták, brožura, skládačka,
informační sdělení, zpravodaj, studie ... )

Způsob zajištění publicity:

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

v rámci pořádaných kulturních a sportovních akcích na obnovených
veřejných prostranstvích, bude veřejnost informována o realizaci a
podpoře projektu. Příklady akcí - Slavnosti holovouských malináčů,
pouťový jarmark, sportovní turnaj, neckyáda, koncerty v kostele. Projekt
bude zahájen společnou slavností na návsi v Holovousích a slavnostně
bude ukončen koncertem v kostele

Aktuální stav: K ukončení projektu a uvedení jeho výstupů do provozu proběhla
slavnostní akce, která se konala v nově vybaveném kostele. K této
příležitosti byl uspořádán i slavnostní varhanní koncert na nově
rekonstruovaných varhanách.

Stav při podání projektové žádosti:

Informační akce (konference, semináře, workshopy, veletrhy, výstavy, soutěže,
atd.)

Způsob zajištění publicity:

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:



Finální verze (ROP-IP)

Strana 4 z 10Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 12.12.2013 16:04 Unikátní klíč: ØwPdRPMØ11Ø1

Rekonstruovaná budova obecního úřadu bude opatřena informační
deskou o realizaci a finanční podpoře projektu.

Aktuální stav: Na dokončených objektech jsou osazeny pamětní desky, celkem 4 ks a
pamětní štítky, celkem 3 ks.
Pamětní desky jsou umístěny:
budova obecního úřadu
náves Chloumky
náves Holovousy
náves Chodovice
Pamětní štítky jsou umístěny:
zeď hřbitova
brána kostela
sportovní areál

Dále je instalováno 20 publicitních štítků s informací o projektu, a to na
všech prostranstvích, v kostele, na márnici, na skateparku, na
víceúčelovém hřišti, na průlezkách, na požeráku u rybníka a ve všech
místnostech obecního úřadu.

Stav při podání projektové žádosti:

Pamětní desky (vysvětlující tabulky)Způsob zajištění publicity:
Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

5. Rovné příležitosti
Projekt obsahuje vybudování zařízení pro zlepšení pohybu osob se sníženou
mobilitou.

Kriterium pro rovné příležitosti:

Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:
vybudování bezbariérového přístupu do budovy rekonstruované budovy
obecního úřadu, vybudování bezbariérového přístupu do sousední
budovy s prodejnou smíšeného zboží a kadeřnictvím.

Stav při podání projektové žádosti:

V rámci projektu byl vybudován bezbariérový přístup do budovy
obecního úřadu, bylo zde rovněž vybudováno i bezbariérové WC.
Zároveň byla bezbariérově zpřístupněna i sousední budova, ve které je
prodejna smíšeného zboží. K této budově byl vybudován nový přístup -
chodník.

Aktuální stav:

Projekt přispěje ke zlepšení služeb pro rodiče s dětmi.Kriterium pro rovné příležitosti:
Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:

V rámci projektu budou vybudovány herní koutky s průlezkami,
skluzavkami, houpačkami, pískovištěm na návsích obce a sportovním
areálu. Doplněna budou posezením pro rodiče.

Stav při podání projektové žádosti:

Ve všech částech obce (Holovousy, Chodovice a Chloumky) byly
vybudovány dětské herní koutky. Tyto koutky byly doplněny posezením
pro rodiče dětí. Dětské koutky jsou vybaveny různými skluzavkami,
houpadly a průlezkami.

Aktuální stav:



Finální verze (ROP-IP)

Strana 5 z 10Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 12.12.2013 16:04 Unikátní klíč: ØwPdRPMØ11Ø1

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:

6. Environmentální kritéria

Projekt vytváří podmínky pro zajištění specifických potřeb osob, které za
běžných podmínek nemohou plnohodnotně využívat nabízených
služeb/prostor.

Kriterium pro rovné příležitosti:

Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:
Na veřejných prostarnstvích budou vybudovány dětské koutky s
posezením pro rodiče. Na Chloumkách houpačky, v Holovousích
uzavíratelné pískoviště, houpačky, průlezky, ve sportovním areálu velké
průlezky se skluzavkami.

Stav při podání projektové žádosti:

Na veřejných prostarnstvích ve všech částech obce (Holovousy,
Chodovice a Chloumky) byly vybudovány dětské koutky s posezením pro
rodiče. Zde mají tyto skupiny možnost aktivně trávit volný čas a možnost
setkávat se v příjemném prostředí.

Aktuální stav:

Publicita projektu a oslovení cílových skupin reflektuje princip rovných
příležitostí a specifické potřeby cílových skupin.

Kriterium pro rovné příležitosti:

Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:
Informační desky  o realizaci projektu budou obsahovat vícejazyčné
texty.

Stav při podání projektové žádosti:

Na dokončených objektech byly osazeny pamětní desky. V rámci nového
pořízeného mobiliáře byly ve všech částech obce osazeny informační
desky, na kterých jsou informace o projektu. Jsou průběžně
aktualizovány webové stránky obce s informacemi o projektu. Veškerá
publicita je zaměřena na nejširší spektrum obyvatel a návštěvníků obce,
bez rozdílu pohlaví, věku, náboženského vyznání, rasy, barvy pleti a
národnosti.

Aktuální stav:

Projekt přispěje ke zlepšení služeb pro seniory.Kriterium pro rovné příležitosti:
Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:

V rámci projektu bude vybudován prostor pro klub seniorů s
bezbariérovým přístupem, budou pořádána pravidelná setkání, školení
pro práci na počítači, besedy a pod.

Stav při podání projektové žádosti:

V rekonstruované budově obecního úřadu byl vybudován prostor pro
klub seniorů. Do tohoto prosotoru je bezbariérový přístup. Zároveň bylo v
přízemí OÚ vybudováno i bezbariérové WC.  Obec zajišťuje pro klub
seniorů různé volnočasové aktivity (přednášky, výuku cízích jazyků, kurz
počítačové techniky).

Aktuální stav:

Projekt přispěje ke zvýšení prevence sociálně patologických jevů.Kriterium pro rovné příležitosti:
Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:

V rámci projektu bude ve sportovním areálu vybudováno zařízení pro
mládež - víceúčelové hřiště, skatepark.

Stav při podání projektové žádosti:

Ve sportovním areálu v obci bylo v rámci projektu vybudováno
víceúčelové sportovní hřišta a skatepark. Zde může mládež aktivně trávit
volný čas.

Aktuální stav:



Finální verze (ROP-IP)

Strana 6 z 10Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 12.12.2013 16:04 Unikátní klíč: ØwPdRPMØ11Ø1

45Číslo:
Přispěje realizace projektu k úsporám energie či ke zvýšení výroby energie z
obnovitelných zdrojů ?

Název 
environemntálního 
kritéria:

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:
V rámci projektu bude provedena nástavba budovy obecního úřadu, celý objekt
bude nově opláštěn a zateplen.

Stav k projektové žádosti:

Při realizaci projektu byla provedena nástavba budovy obecního úřadu, v budově
byla osazena nová okna, lépe tepelně izolující a celý objekt byl nově opláštěn a
zateplen.  V rámci projektu bylo  také zrekonstruováno veřejné osvětlení na návsi v
Chodovicích a na části návsi v Holovousích, kde byla instalována nová svítidla s
úspornými světelnými zdroji, která přispějí k úsporám el. energie v obci.

Aktuální stav:

33Číslo:
Přispěje realizace projektu ke zlepšení retenční funkce krajiny ?Název 

environemntálního 
kritéria:

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:
Obnova  rybníčku na návsi na Chloumkách, zajištění jeho funkčnosti k akumulaci
vody. Před realizací projektu má rybník prasklou hráz, vodu nezadržuje. Současně
dojde k revitalizaci koryta potoka, který rybník zásobuje.

Stav k projektové žádosti:

V rámci projektu byl obnoven rybníček na návsi v části obce Holovousy, část obce
Chloumky. Bylo opětovně zajištěno jeho původní využití,  a to jako nádrž k
akumulaci vody. Před realizací projektu měl rybník prasklou hráz, která nemohla
zadržovat vodu. Zároveň byl rybník zanesen bahnem a náletovou zelení.  Při jeho
revitalizaci byla obnovena a zrekonstruována prasklá hráz, byl obnoven odtok z
rybníku a rybník byl odbahněn a vyčištěn. Současně s revitalizací a obnovou
rybníka, došlo i k revitalizaci koryta potoka, který rybník zásobuje vodou a části
koryta potoka pro odtok vody z rybníku.

Aktuální stav:

37Číslo:
Přispěje projekt k ochraně přírodních prvků v zastavěných územích ?Název 

environemntálního 
kritéria:

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:
V rámci projektu bude revitalizován potůček. Ošetřeny budou stávající stromy a
vysázena nová zeleň, povrchy cest pro pěší budou realizovány s voděpropustným
povrchem- štěrkem.

Stav k projektové žádosti:

Jedním z výstupů projektu byla revitalizace potůčku v části obce, na Chloumkách.
Dále byly na území celé obce ošetřeny stávající vzrostlé stromy a byla vysázena
nová zeleň ve všech částech obce. Povrchy cest pro pěší byly realizovány s
vodopropustným štěrkovým povrchem.

Aktuální stav:



Finální verze (ROP-IP)

Strana 7 z 10Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 12.12.2013 16:04 Unikátní klíč: ØwPdRPMØ11Ø1

60Číslo:
Dojde v souvislosti s projektem k revitalizaci nebo regeneraci území?Název 

environemntálního 
kritéria:

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:
realizací projektu dojde revitalizaci prostranství návci na Chloumkách, návsi v 
Chodovicích, prostranství v okolí kostela, návsi v Holovousích

Stav k projektové žádosti:

Realizací projektu došlo k revitalizaci veřejných prostranství. Revitalizovány byly
návse na Chloumkách, v Chodovicích i v Holovousích. Byly upraveny cesty pro
pěší, které jsou z barevného štěrku, prostranství v okolí kostela bylo upraveno s
ohledem na tuto chráněnou kulturní památku, bylo obnoveno původní oplocení
kostela, chodník a kamenné schody ke kostelu. Byla zrevitalizována cesta ke
hřbitovu, vč. hřbitovní zdi. Byly obnoveny původní kamenné památky a sochy v
celé obci. Původně nevyužívaný kostel (brownfield) byl nově začleněn do dění
obce, byla mu dána nová náplň, kdy bude sloužit jako kulturní centrum obce, kde
budou pořádány koncerty, výstavy a další kulturní akce v obci. Osazení nového
mobiliáře, zejména odpadkových košů bude zvýšena čistota v celé obci.

Aktuální stav:



Finální verze (ROP-IP)

Strana 8 z 10Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 12.12.2013 16:04 Unikátní klíč: ØwPdRPMØ11Ø1

7. Přílohy

Název přílohy:
43Číslo přílohy:
přílohy 10. výzva - oblast 2.3.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

JANAKOVA@CEP-RRA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Originál čestného prohlášení

Název přílohy:
51Číslo přílohy:
přílohy 10. výzva - oblast 2.3.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 27

Počet vyhotovení: 1

JANAKOVA@CEP-RRA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Podklady prokazující dodržení pravidel publicity

Název přílohy:
55Číslo přílohy:
přílohy 10. výzva - oblast 2.3.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 17

Počet vyhotovení: 1

JANAKOVA@CEP-RRA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Kopie výpisu z katastru nemovitostí, nabývací smlouvy



Finální verze (ROP-IP)

Strana 9 z 10Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 12.12.2013 16:04 Unikátní klíč: ØwPdRPMØ11Ø1

Název přílohy:
71Číslo přílohy:
přílohy 10. výzva - oblast 2.3.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 15

Počet vyhotovení: 1

JANAKOVA@CEP-RRA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Fotodokumentace zachycující udržitelnost projektu

Název přílohy:

68Číslo přílohy:
přílohy 10. výzva - oblast 2.3.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 24

Počet vyhotovení: 1

JANAKOVA@CEP-RRA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Doložení ved.samost.úč.evid. pro projekt,inventární protokoly a doklady
prokazující,že pořízený majetek v rámci real.projektu je stále v majetku příj.

Název přílohy:
69Číslo přílohy:
přílohy 10. výzva - oblast 2.3.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 3

Počet vyhotovení: 1

JANAKOVA@CEP-RRA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Dokumenty prokazující naplnění/udržení indikátorů



Finální verze (ROP-IP)

Strana 10 z 10Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 12.12.2013 16:04 Unikátní klíč: ØwPdRPMØ11Ø1

Název přílohy:
74Číslo přílohy:
přílohy 10. výzva - oblast 2.3.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 5

Počet vyhotovení: 1

JANAKOVA@CEP-RRA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Holovousy - pov. pril. MZU2.doc

Povinná příloha MZ o zajištění udržitelnosti



Strana 1 z 1Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 12.12.2013 16:04 Unikátní klíč: ØwPdRPMØ11Ø1

8. Čestné prohlášení

K majetku, který je využit pro realizaci projektu nebo je předmětem realizovaného projektu, není zřízeno zástavní
právo (na základě smlouvy, rozhodnutím soudu nebo správního úřadu, ze zákona) ani tento majetek není zatížen
výkonem rozhodnutí. Výjimkou z výše uvedeného zákazu jsou případy uvedené v PPŽP kapitola 2.3.15 ? Zástavy
majetku.

Jsou dodržována pravidla pro publicitu.

Výdaje za DPH zařazené do ZV nebyly uplatněny a ani nebudou zpětně uplatňovány u finančního úřadu jako
součást nároku na odpočet DPH na vstupu.

Všechny transakce jsou věrně zobrazeny v účetnictví.

Projekt je realizován v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace, příručkami a metodickými pokyny Řídícího
orgánu ROP a je realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje a rovných příležitostí.

Všechny informace v předložené monitorovací zprávě a přílohách jsou pravdivé a úplné, příjemce si je vědom
možných právních následků a sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých a nebo neúplných údajů.

Ke dni podání žádosti mám vypořádané veškeré splatné závazky vůči orgánům státní správy a samosprávy
(zejména nemám žádné nedoplatky na zdravotním a sociálním pojištění a nejsem v prodlení s plněním svých
daňových povinností - posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se
považují za vypořádané závazky).

Příjemce není v likvidaci nebo v úpadku, není proti němu vedeno insolvenční řízení, ani nebyl insolvenční návrh
zamítnut pro nedostatek majetku, nebyla u něj zavedena nucená správa ani proti němu není veden výkon
rozhodnutí.

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem žadatele:

Místo a datum:

Podpis:


